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Selfangst – Endringer i regulering 

Pelagisk Forening representerer rederiet som eier fartøyet «Harmoni», som er en av 
to fartøy som var på selfangst i år. Rederiet har en lang historie med selfangst og har 
ønske om å fortsette denne fangsten. For å kunne gjøre dette er det behov for 
endringer i regelverket for å øke effektiviteten og bedre forutsigbarheten til fartøy 
som ønsker å delta på selfangst. 
Per i dag er det lite fokus på selfangst. Men, siste melding til Stortinget om selfangst 
opprettholder at det ønskelig at man skal fangste sel. Vi forutsetter at dette gjelder 
fortsatt. 
 
Tillatelse 
Per i dag må det årlig søkes om tillatelse til å delta i selfangst. Dette er svært 
uforutsigbart. Siden det er en søknad, og ikke en påmelding, må det gjennom en 
saksbehandling, og det er dermed ikke gitt at det gis tillatelse. Dette vanskeliggjør 
investeringer i produkter, teknologi, redskap osv. over et lengre tidsrom. 
Pelagisk Forening mener at en selfangsttillatelse bør gis på permanent basis, og ikke 
bare for en sesong. Dersom ikke dette lar seg gjøre ber vi om at den gis for et 
betydelig lengre tidsrom enn bare en sesong.  
Dersom myndighetene ser behovet for oversikt over fartøy som ønsker å delta, bør 
det holde med en påmeldingsordning for de som har en selfangsttillatelse. 
Det kan også stilles aktivitetskrav til tillatelsen.  
 
Kursing 
I dag er det et krav til obligatorisk gjennomføring av kurs for samtlige om bord som 
skal på selfangst. Kurset må tas enten hvert eller annet hvert år i forkant av 
sesongen. Dette mener vi er unødvendig. Pelagisk Forening ser behovet for kursing, 
men ikke slik det foregår nå.  
Kurs i forkant av sesongen med fast tidspunkt i Tromsø skaper store kostnader for 
de rederi som ønsker å delta på fangsten. Rederiet må dekke reise, lønn og opphold 
for de som skal på kurs. Dette er fordyrende.  



 
 
 
 
  
   
 

2 
  

Kurskravet gjør at rederi heller ikke kan ta flere turer ettersom kurset gjennomføres 
en gang før fartøyene drar ut. Det er tidkrevende når bortimot samtlige om bord må 
delta, inkludert deltakere som har gjennomført kurs året før.  
Vi ser heller ikke at regelverket, eller utøvelsen endrer seg så mye fra år til år at det 
skal være nødvendig med kursing hvert år. 
Pelagisk Forening mener at man må vurdere om kursing kan gjennomføres på andre 
måter, og til andre intervall enn det som gjøres i dag. Dersom det sendes inspektør 
om bord, kan kurset gjennomføres om bord med inspektøren under overfarten til 
feltet i stedet.  
Vi mener man også må vurdere om det er nødvendig med obligatorisk kurs for 
mannskap som ikke deltar i fangsten.  
 
Siste fangstdato 
Det er per i dag satt siste fangstdato i Vestisen til 30. juni. Det er ikke klart for 
Pelagisk Forening hvorfor denne datoen er fastsatt, eller årsaken til akkurat denne 
datoen. 
Det er ønskelig å fangste sel utover 30. juni. Pelagisk Forening mener at datoen bør 
flyttes til en senere dato. Eventuelt at den utgår i sin helhet og erstattes av en regel 
om at det ikke er tillatt å bruke kunstig lys for å jakte sel.  
 
Fangst av unger 
Per i dag er det forbudt å drive fangst av diende unger av grønlandssel i Vesterisen. 
Definisjonen av «diende» er før 10. april fangståret. Pelagisk Forening mener at 
denne definisjonen er utdatert, og stemmer ofte ikke overens med virkeligheten. 
Unger kan die både før og etter denne datoen. Pelagisk Forening mener dette er en 
skjønnsvurdering som bør overlates til aktørene. Vi mener derfor at definisjonen må 
fjernes, og erstattes av en skjønnsbestemmelse. 
Det er ofte inspektører fra Fiskeridirektoratet med på selfangsten. Vi mener derfor 
at inspektør om bord kan påse at en slik skjønnsvurdering gjennomføres på en god 
måte.  
 
Produkter 
Når man driver selfangst er det ønskelig å benytte hele ressursen. Det er god 
dokumentasjon på at blodprodukter har helsemessige effekter. Det er derfor 
ønskelig å ta vare på blodet i større grad enn det som lar seg gjøre med regelverket 
slik det er nå. Det er derfor formålstjenlig om man kan utvikle et regelverk som gjør 
at man kan ta vare på dette produktet, samtidig som man kan gjennomføre en 
effektiv fangst og opprettholde god dyrevelferd.  
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Pelagisk Forening mener disse forslagene kan bidra til at det fortsatt vil gå fartøy på 
selfangst. Vi ber om tilbakemelding på forslagene våre.  
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